
OR.0012.5.4.2022 
PROTOKÓŁ nr 40/22 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 
odbytego w trybie zdalnym w  dniu 22 luty 2022 r. godz. 13:00 do 14:50 

pod przewodnictwem Pani Anny Dziuby-Marzec 
 

Obecni on-line na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Drosiński Roman 
2. Dziuba-Marzec Anna – przewodnicząca 
3. Kaftan Sławomir – z-ca przewodniczącej  
4. Paluszek Jerzy 
5. Poznerowicz Krzysztof 
6. Zarębska Maria  
 
Obecni na posiedzeniu: 
1. Joanna Skotnicka - Fiuk – Zastępca Burmistrza Wielunia  
2. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta  
3. Michał Janik – Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego  
4. Anna Ciach – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
5. Adam Czerwiński – I zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Wieluniu  
6. Piotr Cały – Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieluniu  
7. Arkadiusz Skupień – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Urząd Stanu Cywilnego  
8. Robert Kaja– Radny Rady Miejskiej w Wieluniu 
9. Jarosław Rozmarynowski – Radny Rady Miejskiej w Wieluniu 
10. Bożena Żurek– Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu 

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o sporządzonym protokole nr 38/21.  
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa w Gminie Wieluń: 

1) Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu w tym sprawozdanie ze służb 

ponadnormatywnych pełnionych przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji 

w Wieluniu; 

2) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieluniu; 

3) Straży Miejskiej w Wieluniu; 

4) Ochotniczych Straży Pożarnych. 

4. Sprawozdanie z realizacji Programu działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na lata 2019-2023, za rok 2021: 

1. Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu; 

2. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wieluniu; 

3. Straż Miejska w Wieluniu. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieluń na rok 
2022". 



6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umowy dzierżawy dla nowego 
dzierżawcy.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy dla 
dotychczasowych dzierżawców.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
lokalowej nr 31 przy ul. 3 Maja 9 w Wieluniu.  

9. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2021 r.  
10. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
11. Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Porządek obrad po zmianach: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o sporządzonym protokole nr 38/21.  
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa w Gminie Wieluń: 

1) Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu w tym sprawozdanie ze służb 

ponadnormatywnych pełnionych przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej 

Policji w Wieluniu; 

2) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieluniu; 

3) Straży Miejskiej w Wieluniu; 

4) Ochotniczych Straży Pożarnych. 

4. Sprawozdanie z realizacji Programu działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na lata 2019-2023, za rok 2021: 

1) Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu; 

2) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wieluniu; 

3) Straż Miejska w Wieluniu 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umowy dzierżawy dla nowego 

dzierżawcy.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy dla 

dotychczasowych dzierżawców.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

lokalowej nr 31 przy ul. 3 Maja 9 w Wieluniu. 

7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2021 r. 

8. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych 

9. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Punkt 1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała wszystkich 
obecnych. Zapytała, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad, zał. nr 2? Nikt się nie zgłosił.  
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 2 
 

Informacja o sporządzonym protokole nr 38/21.  



 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma uwagi do sporządzonego 
protokołu? Nikt się nie zgłosił.  Podziękowała za przygotowanie protokołu.  
 
Informacja o sporządzonym protokole została przyjęta.  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień  złożył wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na 
zdjęciu z porządku obrad pkt Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wieluń na rok 2022". Dodał, że podyktowane jest to tym, że w ostatnim czasie 
nadzór wojewody wnosi wiele uwag i również należy wprowadzić decyzje Powiatowego 
Lekarza Weterynarii.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że w programie jest wiele błędów, ze 
należy wnieść poprawki przed przesłaniem programu do zaopiniowania.  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień  zgodził się. Dodał, że jeżeli radna ma jakieś propozycje 
zmiany, to służy czasem.   
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że warto to sprawdzić, ponieważ wyszły 
śmieszne rzeczy.  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień  powiedział, ze będzie to poprawione.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za zmianą porządku 
obrad i zdjęciem punktu Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wieluń na rok 2022”, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) wyraziła zgodę na zmianę 
porządku obrad i zdjęcie ww. punktu.  
 
Poinformowała, że w punkcie 10 połączy się na komisję pani Bożena Żurek.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 3 
 

Informacja o stanie bezpieczeństwa w Gminie Wieluń: 
1) Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu w tym sprawozdanie ze służb 

ponadnormatywnych pełnionych przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji 
w Wieluniu; 

2) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieluniu; 
3) Straży Miejskiej w Wieluniu; 
4) Ochotniczych Straży Pożarnych; 
5) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wieluniu. 

 



Ad.1 Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu w tym sprawozdanie ze służb 
ponadnormatywnych pełnionych przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji 
w Wieluniu, zał. nr 3 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że przekazana informacja jest 
wyczerpująca, dlatego komisja przejdzie do zadawania pytań. Zapytała, jak jest ze wzrostem 
przestępstw przy spadku wykrywalności? Dlaczego tak dzieje się? Powiedziała, że nie słychać 
pana z komendy. Zaproponowała przejście do punktu kolejnego. Poprosiła, aby komendant 
policji spróbował połączyć się jeszcze raz.  
 
Ad.2 Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieluniu, zał. nr 4 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt się nie 
zgłosił.  
 
Komisja przyjęła ww. informację.  
Więcej uwag nie stwierdzono.  
 
Ad. 3 Straży Miejskiej w Wieluniu, zał. nr 5 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec poprosiła, aby pan policjant mówił, jeżeli komisja 
usłyszy głos to przejdzie do punktu dotyczącego policji. Zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? 
Nikt się nie zgłosił.  
 
Komisja przyjęła ww. informację.  
Więcej uwag nie stwierdzono.  
 
Ad.4 Ochotniczych Straży Pożarnych, zał. nr 6 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec Zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt się nie 
zgłosił. Zapytała jakie są plany i które OSP jest teraz pierwsze w kolejce i zostanie zakupiony 
samochód?  
 
Naczelnik WSO Arkadiusz Skupień powiedział, ze w tym roku planowany jest zakup 
samochodu dla OSP Wieluń.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, czy OSP ma własne środki i w jakiej wysokości? Ile środków 
należy dołożyć z Urzędu? 
 
Naczelnik WSO Arkadiusz Skupień powiedział, że w budżecie gminy założona jest kwota w 
wysokości 250 000 zł. Dodał, że kwotę czyni dotacja z Państwowej Straży Pożarnej i dotacja z 
wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska. Wskazał, ze te pieniądze nie są jeszcze 
zabezpieczone i oczekują na decyzję organów. Zaznaczył, ze gdy zostanie ustalona, zostanie 
wszczęta procedura przetargowa.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał w jakiej wysokości będzie zakupiony samochód, jaką 
przewiduje się kwotę na zakup auta?  



 
Naczelnik WSO Arkadiusz Skupień powiedział, że szacują, ze będzie to kwota 450 000-
500 000 zł. Dodał, że należy takie samochody szacować w takiej kwocie. Przyznał, że co do 
kwoty może się mylić, bo wciąż następują zmiany na rynku.  
 
Radny Roman Drosiński podziękował za odpowiedź.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się 
nie zgłosił.  
 
Komisja zapoznała się z ww. informacją. 
 
Zapytała pana policjanta, czy udało mu się połączyć? Nikt z komendy policji nie potwierdził.  
Dodała, że w takim przypadku komisja będzie zadawała pytania na sesji. Zapytała, czy 
Komenda planuje uzyskać lepszy dostęp do Internetu?  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  
 

Ad. 5 Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wieluniu, zał. nr 7 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania?  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, odnośnie budowy budynku mieszkalnego do 70 m kw. – czy 
są przepisy wykonawcze z umiejscowieniem takich budynków na działkach? Jak przepisy maja 
się do rzeczywistości?  
 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Anna Ciach odpowiedziała, że przepisy 
dotyczące budowy budynków do 70 m kw. weszły już w życie. Etap uzyskania pozwolenia i 
usytuowania budynku na działce jest realizowany w Starostwie. Odpowiedziała, że są 
jednostką, która będzie ewentualnie kontrolować, czy usytuowanie zrealizowane na budowie 
zostało wykonane zgodnie z projektem.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, kiedy można przystąpić do budowy budynku, czy najpierw 
Urząd Gminy i pozwolenie? Dodał, że w opinii publicznej istnieje pogląd, że bez pozwolenia 
można budować. Dodał, że chodzi mu też o wytyczenie placu pod budowę.  
 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Anna Ciach odpowiedziała, że najpierw 
zanim inwestor zamierza cokolwiek wybudować na działce, czy budynek, czy ogrodzenie 
powinien sprawdzić to w planie miejscowym. Dodała, że jeżeli obiekt nie wymaga 
pozwolenia, czy zgłoszenie, a powstanie na działce, dla której w miejscowym planie nie ma 
takiej możliwości, to może skutkować to nakazem rozbiórki takiego obiektu.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, czy najpierw osoba, która chce wybudować musi zgłosić się do 
naczelnika M. Janika ? 
 



Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Anna Ciach odpowiedziała, że można sobie 
sprawdzić w planie miejscowym dostępnym w internecie. Dodała, że powinno być to 
bezwzględnie sprawdzone w planie miejscowym.  
 

Radny Roman Drosiński powiedział, że nie wszyscy mają wiedzą i potrafią czytać plany 
miejscowe.  
 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Anna Ciach odpowiedziała, że można to 
zawsze skonsultować z osobami, które się tym zajmują.   
 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się 
nie zgłosił. Zapytała, czy dobrze rozumie, że na dwa budynki mieszkalne wielorodzinne 
wydano zgodę na użytkowanie bez oględzin, że wszystko jest w porządku.  
 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Anna Ciach odpowiedziała, że prawo tak 
pozwala. Wyjaśniła, ze jeżeli inwestor złoży wniosek, wówczas wystarczy zawiadomienie.  
Zaznaczyła, że każdy dokument musi być podpisany przez osobę uprawnioną, co świadczy 
również o tym, że taki budynek jest sprawdzony. Zaznaczyła, że weryfikują dokumenty, w tym 
inwentaryzację geodezyjną, zapisy w dzienniku budowy, straży pożarnej, sanepidu. 
Powiedziała, że jeżeli inwestor sobie tego nie życzy to takiej kontroli nie musi być. Wskazała, 
że w przypadku złożenia przez inwestora pozwolenia na użytkowanie, nadzór jedzie na taką 
kontrolę. Dodała, ze jeżeli inwestor przywoła przepisy ustawy covidowej, to wtedy składa 
zawiadomienie o zakończeniu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zastanawiała się, czy jeżeli toś nie znał przepisów, 
wtedy nie powoływał się i sprawa została skierowana na policję, a w innym przypadku ze 
względu na znajomość przepisów, nikt nie kontrolował. Zapytała jaki jest powód?  
 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Anna Ciach odpowiedziała, że nie dotyczy to 
zawiadomień o zakończeniu. Dodała, że tutaj postępowanie mandatowe nie obejmowało 
tych tematów.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec odnośnie strony 4 - zapytała, czy któreś z nich dotyczy 
Gminy Wieluń – urzędu? Powiedziała, że nie chodzi jej, że na terenie gminy Wieluń, tylko 
Urzędu Gminy Wieluń.  
 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Anna Ciach zapytał, o które konkretnie 
chodzi postanowienie i decyzje?  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że jest 6 decyzji na rozbiórkę obiektów 
zrealizowanych jako samowola budowlana. 
 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Anna Ciach powiedziała, że dotyczą Gminy 
Wieluń. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy też Urzędu Miejskiego w Wieluniu? 
 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Anna Ciach powiedziała, że gminy Wieluń. 



 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy Gminy jako Urzędu?  
 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Anna Ciach powiedziała, że gminy jako 
właściciela gruntu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, które i czego dotyczyły?  
 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Anna Ciach powiedziała, że w ten sposób nie 
mogą udzielać informacji. Dodała, że dotyczy to stron postępowania. Dodała, że prowadzą 
postępowania i te które są wymienione również dotyczą gminy Wieluń.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy w związku z prowadzonymi 
postępowaniami gmina będzie ponosiła jakieś koszty?  
 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Anna Ciach powiedziała, że dwa 
postępowania są w odwołaniu, w II instancji i w zależności od ich rozstrzygnięcia będzie 
wiadomo, czy będą ponoszone koszty.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, z jakimi kosztami musi liczyć się gmina w 
przypadku niekorzystnego dla niej rozstrzygnięcia?  
 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Anna Ciach powiedziała, że trudno jest na ta 
chwilę oszacować te koszty. Dodała, że nie są to wielkie obiekty.  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że nakaz rozbiórki obiektów dotyczył budynków w 
bardzo złym stanie technicznym. Dodała, że w ubiegłym roku dokonano rozbiórki budynku na 
ul. Kaliskiej i kosztem było przeprowadzenie prac rozbiórkowych.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, jaką ustawą kierować się przy zamiarze pobudowania 
budynku?  
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Anna Ciach odpowiedziała, że ustawa z 7 
lipca 1994 r. Prawo budowalne. Wskazała zmianę jaka została wprowadzono do tej ustawy.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała naczelnika Janika, czy z tej listy gminę dotyczą 
tylko dwie decyzje na rozbiórkę? Gmina nie ma z niczym innym problemów?  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że nie ma dokładnej wiedzy, co zostało ujęte. 
Obowiązki nałożone na gminę w ubiegłym roku to rozbiórka obiektu na ul. Kaliskiej 19. 
Dodatkowo toczy się jeszcze jedno postępowanie tj. budynku zlokalizowanego przy ul. 3 
Maja, przy cmentarzu. Wyjaśnił, że gmina jest właścicielem gruntu, nie budynków. Właściciel 
budynku odwołuje się od wydanych decyzji. Gmina z tego tytułu nie ponosi dodatkowych 
kosztów. Powiedział, że gmina czeka na rozstrzygnięcie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec odczytała, czego dotyczą decyzje. Zapytała, czy gminę 
dotyczą tylko dwie decyzję, a reszta dotyczy innych podmiotów?  
 



Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że tylko te dwa które wymienił dotyczą gminy.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ma ktoś jeszcze jakieś pytania? Nikt się 
nie zgłosił. Podziękowała pani inspektor za udział w posiedzeniu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 4 
 

Sprawozdanie z realizacji Programu działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na lata 2019-2023, za rok 2021: 

1) Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu; 

2) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wieluniu; 

3) Straż Miejska w Wieluniu. 

 

Ad. 1 Straż Miejska w Wieluniu, zał. nr 8 

 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ma ktoś jeszcze jakieś pytania? Nikt się 
nie zgłosił.  Sprawozdanie zostało przyjęte.  
 
Ad. 2 Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu, zał. nr 9  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy udało się połączyć Komendzie Policji?  
 
I zastępca KPP w Wieluniu Adam Czerwiński przeprosił za problemy z połączeniem.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, dlaczego jest wzrost przestępstw przy spadku 
wykrywalności?  
 
I zastępca KPP w Wieluniu Adam Czerwiński powiedział, że wykrywalność w komendzie w 
porównaniu do województwa nie jest najgorsza. Powiedział, że analizowali te sprawy                                                                                     
i przyczyną takiego stanu rzeczy była pandemia. Rok 2020 był dla wszystkich specyficzny, 
kwarantanny izolacje spowodowały, że ludzie wykonywali pracę zdalnie i to niewątpliwe 
przełożyło się na spadek przestępczości. Dodał, że wzrosła przestępczość internetowa.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy jest większy popyt na narkotyki, czy 
więcej wpadło?  
 
I zastępca KPP w Wieluniu Adam Czerwiński powiedział, że trudno jest się do tego odnieść. 
Policja starała się lepiej pracować w tym obszarze, co przyniosło lepsze rezultaty.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała jak Komendant Policji ocenia problem 
narkomanii na terenie Gminy Wieluń?  
 
I zastępca KPP w Wieluniu Adam Czerwiński powiedział, że Wieluń nie odbiega negatywnie 
pośród innych miast i gmin w Polsce. Zapewnił, że „likwidują” pewnych dealerów, grupy, 
choć w ich miejsce pojawiają się nowi.  
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec wyraziła nadzieję, że Policja współpracuje z GKRPA.  
 
I zastępca KPP w Wieluniu Adam Czerwiński powiedział, że mają odpowiedni zespół oraz 
dzielnicowych, którzy wprowadzają profilaktykę w życie. Zapewnił, że bardzo chętnie 
współpracują z instytucjami, żeby ograniczyć proceder narkomanii.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że ważna jest współpraca z GKRPA. 
Dodała, że z tych środków mogłyby korzystać szkoły.  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że Policja podejmuje bardzo dużo działań profilaktyczno 
– prewencyjnych. Stwierdziła, że takie działania wspomagają młodzież. Zaznaczyła, że Policja 
prowadzi również działania edukacyjne. Podziękowała za takie działania.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy w gminie wzrasta ilość prób 
samobójczych wśród dzieci i młodzieży?  
 
I zastępca KPP w Wieluniu Adam Czerwiński powiedział, że też ich to martwi i niepokoi, że 
takie myśli pojawiają się wśród dzieci. Dodał, że ma to związek z różnymi czynnikami. Dzieci 
słabsze nie mogą sprostać trudom, pędowi życia.  
 
Radny Jerzy Paluszek zapytał, czy zostanie zwiększony patrol Policji na ul. Młodzieżowej? 
Zaznaczył, że odbywają się tam wyścigi motorowe.  
 
I zastępca KPP w Wieluniu Adam Czerwiński powiedział, że zostanie zwiększony patrol 
Policji w obszarze, o którym mówi radny. Zapytał, w jakich jest to godzinach?  
 
Radny Jerzy Paluszek odpowiedział, że w godzinach późno popołudniowych, wczesno 
wieczornych. Dodał, że wówczas odbywa się jazda na jednym kole.  
 
I zastępca KPP w Wieluniu Adam Czerwiński zapewnił, że zostanie wzmożony tam patrol 
Policji. Dodał, że zawsze w takich sytuacjach można zadzwonić na Policję i poinformować o 
takim zdarzeniu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ma ktoś jeszcze jakieś pytania?  
 
Radny Krzysztof Poznerowicz powiedział, że w okresie letnim naprzeciwko Domu Harcerza 
organizowane są zloty samochodowe. Wyraził nadzieję, że Policja ma to na uwadze.  
 
I zastępca KPP w Wieluniu Adam Czerwiński powiedział, że znają ten temat. Powiedział, że 
każda sugestia jest priorytetem. Zaznaczył, że ze względu na, że nie zawsze wszędzie mogą 
być najpierw realizowane są zdarzenia priorytetowe dotyczące życia i zdrowia ludzi, a 
następnie zdarzenia dotyczące niepokojących zjawisk.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ma ktoś jeszcze jakieś pytania?  
 
Radny Roman Drosiński odnośnie str. 13 zapytał – czy były to uszkodzenia ciała 
spowodowane użyciem narzędzi, wynikiem brutalności, czy zdarzenia losowe? 



 
I zastępca KPP w Wieluniu Adam Czerwiński odpowiedział, że musi to dokładnie 
przeanalizować, ponieważ nie pamięta. Powiedział, ze najczęściej jest to pobicie jednej 
osoby przez drugą.   
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że na wcześniejszym posiedzeniu komisji pytał 
komendanta, czy kamery zaczytują numery rejestracyjne pojazdów i otrzymał odpowiedź 
twierdzącą. Dodał, że nie zgadza się z tym, ponieważ z autopsji wie, że pani komisarz nie była 
w stanie odczytać numeru pojazdu, który za nim jechał w kierunku Częstochowy. Określił 
kiedy i w jakich godzinach zdarzenie miało miejsce. Zapytał, komendanta, co ma do 
powiedzenia w tej sprawie?  
 
I zastępca KPP w Wieluniu Adam Czerwiński odpowiedział, że radny ma częściową rację, 
ponieważ monitoring nie zawsze odczytuje, gdyż zależne jest to od warunków pogodowych. 
Zaznaczył, że mimo wszystko w wielu przypadkach monitoring pomógł. Podziękował za 
funkcjonowanie monitoringu.  
 
Radny Roman Drosiński stwierdził, że zasadne jest montowanie kamerek samochodowych. 
Powiedział, że wprowadzone podwyżki mandatowe nie przysporzą policjantom pozytywnego 
wizerunku.  
 
I zastępca KPP w Wieluniu Adam Czerwiński odpowiedział, że są wykonawcami norm 
prawnych. Dodał, że pozytywnym aspektem podniesienia wysokości mandatów jest to, że 
kierowcy nie będą stosowali nadmiernej prędkości przy prowadzeniu pojazdu.  
 
Radny Roman Drosiński porównał kary mandatowe do montowania progów zwalniających. 
Uważał, że lepszym pomysłem od progów byłoby postawienie atrapy a tylko co jakiś czas 
montowanie kamery, która wyłapałaby „piratów drogowych”. Stwierdził, że byłby to 
mniejszy koszt. Uznał, że w Wieluniu porządnie zamontowane są tylko dwa progi. Dodał, że 
wprowadzona również reguła włączonych świateł w okresie letnim nie spowodowała 
poprawy bezpieczeństwa. Podkreślił, że wprowadzone kary mandatowe traktują wszystkich 
jak przestępców.  
 
I zastępca KPP w Wieluniu Adam Czerwiński powiedział, że trudno jest mu jednoznacznie 
odpowiedzieć radnemu. Dodał, że należy to wszystko przeanalizować. Nie zgodził się, że kary 
mandatowe traktują wszystkich jak przestępców. Dodał, że każdy ma prawo do swojego 
zdania.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec podziękowała. Życzyła bezpiecznej i spokojnej służby.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  
 

Punkt 5 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umowy dzierżawy dla nowego 
dzierżawcy, zał. nr 10. 
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś uwagi? Nikt się nie zgłosił.  
Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. 
sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji  402/40/22 stanowi zał. nr 11 do protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 
 

Punkt 6 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy dla dotychczasowych 
dzierżawców, zał. nr 12. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś uwagi? Nikt się nie zgłosił.  
Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. 
sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji  403/40/22 stanowi zał. nr 13 do protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 
 

Punkt 7 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
lokalowej nr 31 przy ul. 3 Maja 9 w Wieluniu, zał. nr 14 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś uwagi? Nikt się nie zgłosił.  
Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. 
sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji  404/40/22 stanowi zał. nr 15 do protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 8  
 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2021 r., zał. nr 16 

 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś uwagi? Nikt się nie zgłosił. 
Zarządziła głosowanie: kto jest za przyjęciem sprawozdania, kto jest przeciw, a kto wstrzymał 
się od głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach „za”) przyjęła sprawozdanie 
za 2021 rok.  
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec podziękowała za pracę Komisji w 2021 r.  
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 9 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania, informacje, 
komunikaty, oświadczenia? Zapytała, czy jest już pani dyrektor Żurek? 
 
Radny Roman Drosiński zapytał, dlaczego próg jest montowany za pasem, za przejściem w 
kierunku jazdy samochodu?   
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że w posiedzeniu głos zabierze dyrektor 
żłobka pani B. Żurek. Zapytała, jakie są jej propozycje do zmiany statutu żłobka, na co 
komisja powinna zwrócić uwagę? Dodała, że chciałby, aby komisja mogła zastanowić się nad 
poprawkami.  
 
Zgłosił się Zastępca Komendanta PSP w Wieluniu Piotr Cały 
 
Zastępca Komendanta PSP Piotr Cały przeprosił, że nie zgłosił się w swoim punkcie, ale miał 
obowiązki służbowe. Zapytał, czy ktoś ma pytania do sprawozdania z KPSP w Wieluniu?  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś ma pytania do pana komendanta? 
Nikt się nie zgłosił. Życzyła, aby wszyscy strażacy wracali z każdej służby cali i zdrowi. 
Podziękowała za sprawozdanie, za służbę.  
 
Zastępca Komendanta PSP Piotr Cały powiedział, ze ubiegły rok był bardzo pracowity. 
Zapewnił, że starają się wszystkim obywatelom powiatu zapewnić bezpieczeństwo. 
Podziękował za współpracę.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec oddała głos dyrektor żłobka.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek podziękowała za zaproszenie na 
posiedzenie. Dodała, że od 17 stycznia 2022 r. jest dyrektorem żłobka. Wskazała, że 
wyzwaniem jest rekrutacja do żłobka, która do tej pory była rekrutacja do projektu. 
Zaznaczyła, że projekt kończy się 30 czerwca i dzieci wracają do normalnej rekrutacji. 
Zaproponowała, że zada wszystkie pytania, żeby komisja mogła zastanowić się i na nie 
odpowiedzieć: 

1) czy stawki za żłobek będą zmieniane uchwałą Rady od 1 lipca, czy od 1 września?; 
2) na jakim poziomie mają być ustalone stawki za pobyt dziecka w żłobku? Opisała na 

czym i kogo obejmowały opłaty za żłobek. Wskazała, że dofinansowanie będzie 
wynosiło 400 zł. Dodała, że za wyżywienie każdy rodzic będzie musiał płacić za 
dziecko. Zaznaczyła, że 400 zł nie jest wypłacane rodzicom, tylko na konto żłobka.  

3) Sposób rekrutacji dzieci do żłobka. Dodała, że należy uaktualnić dane adresowe 
żłobka; 

4) czy dzieci mogą przebywać w żłobku więcej niż 10 godzin? Czy 10 godzin wystarczy? 
5) Czy wprowadzamy małe poprawki do statutu, czy go rozbudowujemy?  



6) Co się dzieje w przypadku skreślenia dziecka z listy do żłobka?  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że kryteria powinny być jasne i czytelne. Uznała, że na 
dzień dzisiejszy kryteria nie są jasne. Powiedziała, że rodzice są zbulwersowani sytuacją, że w 
wyniku programu do żłobka zostały przyjęte dzieci spoza gminy, a te z gminy pozostały na 
listach rezerwowych.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek zgodziła się, że nie wszystkie dzieci 
zostały przyjęte z gminy. Zaznaczyła, że był to jeden w warunków przystąpienia do projektu. 
Dodała, że zapoznała się ze statutami innych żłobków, które również przyjmują dzieci spoza 
swojej gminy. Powiedziała, że dzieci z gminy Wieluń będą przyjmowane w przypadku 
wolnych miejsc lub wzięcia udziału w danym projekcie. Powiedziała, że powinny być kryteria 
podstawowe, obligatoryjne i dodatkowe, kiedy z podstawowych rodzice mają taką samą ilość 
punktów. Powiedziała, że w żłobku jest 9 dzieci spoza gminy Wieluń i czy te dzieci pozostają 
w żłobku, czy nie będą dalej przyjęte? Dodała, że dzieci nie muszą być przyjęte. 
Poinformowała, że kontynuacja w żłobku dla takich dzieci jest na zasadzie przyjmowania 
deklaracji. Zapytała, kiedy komisja proponuje spotkanie? Wskazała, że ogłosiła termin 
rekrutacji do żłobka od 25 kwietnia. Wyraziła nadzieję, że do tego czasu uda się wszystko 
opracować.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że to co mówiła pani dyrektor zbierze w 
całość i jeszcze dziś prześle to członkom i pani dyrektor na meila. Złożyła propozycję, aby do 
niedzieli każdy nad tym pomyślał, i aby w przyszłym tygodniu zorganizować spotkanie 
komisji. Powiedziała, że dopisze propozycje rekrutacji.   
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że w tym roku nie 
wchodziłaby w elektroniczny nabór. Dodała, że może być to wprowadzone od przyszłego 
roku.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że nawiązała kontakt z firmą, która 
pokazałaby jak wygląda elektroniczny nabór. Dodała, że koszt dla żłobka dla rekrutacji ciągłej 
wynosi 3000 zł rocznie.  
 
Radny Jarosław Rozmarynowski poprosił, aby to co będzie przesyłała pani przewodnicząca 
przekazać wszystkim radnym. Zasugerował, że gdyby stawka była podniesiona do 400 zł, to 
gmina nie musiałaby dopłacać, a rodzicom te pieniądze byłby zwrócone. Zastanawiał się, co 
w sytuacji kiedy program wygaśnie. Uznał, że nowe składki powinny obowiązywać od 1 lipca? 
Zapytał od kiedy będzie obowiązywało dofinansowanie w wysokości 400 zł? 
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że od 1 stycznia? 
 
Radny Jarosław Rozmarynowski powiedział, że nie ma problemu, aby stawka obowiązywała 
od 1 lipca. Poprosił, aby zbiorówka, którą przygotuje przewodnicząca trafiła również do 
niego, do radnych.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek stwierdziła, że mniejsza grupa 
bardziej mobilizuje się do pracy. Dodała, że nie ma nic przeciwko wszystkim radnym. 



 
Radny Jarosław Rozmarynowski powiedział, że akceptuje propozycje przewodniczącej. 
Poprosił, aby powiadomić go o posiedzeniu komisji. Zaznaczył, ze wszystko ;powinno być 
jasno zapisane w regulaminach.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zaproponowała spotkanie komisji 1 marca o godz. 
13:00. Dodała, że po tym terminie wszystkie propozycje zostałyby przesłane wszystkim 
radnym, po czym odbyło by się spotkanie dla radnych, którzy chcieliby wziąć udział.  
Radny Robert Kaja powiedział, że jest mu milo widzieć zaangażowani pracach dotyczących 
zmian w żłobku. Powiedział, że należy rozważyć kwestię pobytu dziecka w żłobku ponad 10 
godzin. Dodał, że nasz statut kłoci się z programem z funduszu europejskiego. Zaznaczył, że 
do tej pory brakowało partnerskiej rozmowy ze strony poprzedniej dyrektor. Wyraził radość 
z faktu, że placówkę prowadzi pani Żurek. Dodał, ze dzisiejsze uwagi są bardzo cenne. 
Zasugerował, aby jak najmniej zmian wprowadzić w statucie. Zaznaczył, ze łatwej 
uregulować niektóre sprawy w regulaminach wewnętrznych. Wyraził nadzieję, że w 
perspektywie krótkiego czasu uda się to wszystko poprawić.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos?  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że jak przewodnicząca przyśle informacje, to zapoznają 
się i wówczas  każdy będzie mógł wnieść swoje sugestie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że chciałaby, aby każdy przesłał jakieś 
sugestie, propozycje.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek zaproponowała, że mogłaby wszystko 
przesłać do przewodniczącej, ponieważ nie ma meili do pozostałych radnych. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że pani dyrektor będzie miała adresy 
meilowe rano.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek zgodziła się. Dodała, że prześle 
informacje o dofinansowaniu i o kapitale opiekuńczym/rodzinnym. Dodała, że prześle to co 
ma wypracowane. Zgodziła się z radnym Kają, że im mniej zmian w statucie tym lepiej. 
Zapytała, o której godzinie odbędzie się spotkanie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że spotkanie odbędzie się 1 marca o 
godzinie 14:00.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek poprosiła, aby komisja zastanowiła 
się, nad zapisem dotyczącym 30 dni nieusprawiedliwionej nieobecności dziecka w żłobku.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec uznała, że rozwiąże się to w momencie, kiedy żłobek 
będzie płatny.  
 



Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek poprosiła, aby to przemyśleć. 
Zapytała, czy może być tak, ze rodzic przyprowadzi dziecko na początku miesiąca, a później 
dziecko już nie chodzi?  
 
Radny Jarosław Rozmarynowski zapytał, czy były takie przypadki?  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek odpowiedziała, że tak. 
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że nie może tak być.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że komisja pomyśli. Podziękowała za 
udział w posiedzeniu. Zapytała, czy ktoś ma jakieś oświadczenia, komunikaty, wnioski? Nikt 
się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 11 
Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji Zdrowia                  
i Polityki Społecznej. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
                    Przewodnicząca Komisji 
 
            Anna Dziuba-Marzec   
Protokół sporządziła; 
Agnieszka Badera  


